____                                                ____

                                                                               |                                                               |

02.09.2020 № 6-1-1-19/11783/9686

На №  от

___                                                        ___

|                                                                   |

Уважаемые руководители!

На основании письма Департамента образования Вологодской области

сообщаем, что Управлением МВД России по Вологодской области в первом

полугодии 2020 года осуществлен комплекс организационных и практических

мероприятий, направленных на профилактику детского травматизма и гибели

детей.

Сложившаяся в текущем году ситуация, с введением ограничительных

мероприятий на территории Вологодской области, направленных на

предотвращение распространения эпидемии новой короновирусной инфекции

СОVID-2019, привела к снижению фактов организованного отдыха подростков,

невозможность официального трудоустройства несовершеннолетних в

каникулярный период способствует их свободному нахождению на улицах и в

общественных местах длительное время. Наряду с отсутствием должного контроля

со стороны законных представителей данные факторы способствуют росту числа

происшествий с участием подростков, в результате чего дети могут получить

травмы или погибнуть.

Так, только за июнь и июль 2020 года погибло трое детей в результате

несчастных случаев: двое мальчиков утонули при купании в водоемах и одну

девочку засыпало песком в карьере.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ВОЛОГДЫ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

Козленская ул., д. 6, Вологда, 160000

Тел./факс (8172) 72-02-42

E-mail: uo@vologda-city.ru

Руководителям образовательных

учреждения

Документ от 02.09.2020 № 6-1-1-19/11783/9686

 подписан электронной подписью.

Дата подписи: 02.09.2020 18:38:32

Владелец сертификата: Гуляева И.Л. - начальник УО

Анализ причин трагических происшествий показал, что одной из проблем

профилактики травматизма несовершеннолетних является наличие значительного

количества потенциально опасных объектов, доступ на которые открыт для детей.

В связи с вышеизложенным, прошу рассмотреть данную информацию и

принять для организации работы.

В целях профилактики травматизма детей просим  разместить для родителей

(законных представителей) несовершеннолетних в группе Вконтакте  и на

официальном сайте  образовательного учреждения буклетов, содержащих

информацию недопустимости нахождения детей на объектах, создающих угрозу их

жизни здоровья

Кроме этого направляем в Ваш адрес список опасных объектов, выявленных

в ходе обследования,  для сведения (прилагается).

Приложение на 2 л. в 1 экз.

Начальник Управления образования

Администрации города Вологды                    И.Л.Гуляева

Бандяк Ольга Александровна

8(8172) 72 14 48

Белягина Лидия Николаевна

8(8172) 72 13 56

Информационные материалы

Список опасных объектов, выявленных в ходе обследования территорий.

г. Вологда:

- заброшенные стройки: ул. Козленская, д. 37, ул. Галкинская и ул. Ветошкина

(рядом с ул. Ветошкина, д. 12), ул. Зосимовская, д. 76; ул. Молодежная, д. 20;

Пошехонское шоссе, д. 31, ул. Четряковская, д. 9, д. 18; территория у домов 2, 3 ул.

Бурмагиных, ул. Пролетарская д. 5 «А», д. 5 «Б», территория у дома 80 «Б», по ул.

Гагарина, вблизи здания МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31» по

Белозерскому шоссе, строящееся здание на ул. Пугачева, вблизи д. 109 «А» (охрана и

ограждение отсутствует);

- заброшенные здания, теплотрассы: ул. Беляева, д. 3, ул. Ветошкина, д. 3, д. 12 ул.

Зосимовская, д. 6 «Б», д. 39, д.41, д. 54, д. 89 «А», ул. Машиностроительная, д. 43, ул.

Конева, д. 15, ул. Предтеченская, д.11, ул. Пригородная, д. 7, д.14 «А», ул. Болонина, д. 2,

ул. Можайского, д. 13, д. 102; ул. Прядильщиков, д. 1, Пошехонское шоссе, д. 5,

Московское шоссе, д. 22, д. 24, д. 26, ул. Набережная 6 Армии, д. 171, д. 173, д. 175, д. 181;

ул. Пригородная, д. 7, ул. Прядильщиков, д. 1, Московское шоссе, д. 22, д. 26, д. 24; ул.

Можайского, д. 102; ул. Беляева, д. 3, ул. Конева, д. 15; ул. Пригородная, д. 14а; ул.

Воркутинская, д. 15; Содемский переулок, д. 4, ул. Рабочая, д. 12, ул. Набережная, д. 12, д.

13, Советский проспект, д. 91, ул. Ветошкина, д. 47, ул. Козленская, д. 99 «А», пер.

Флотский, д. 22, д. 24; ул. Набережная, д. 63, Чернышевского, д. 30, ул. Чернышевского,

д. 135, д. 149, с. Молочное, ул. Ленина, д. 8, Петрозаводская - Московское шоссе (вдоль

проезжей части дороги); ул. Воркутинская, д. 15; ГСК «Промышленник», д. 12, ул.

Набережная 6 Армии, д. 199, Пошехонское шоссе на территории БУЗ ВО ВОКБ, ул.

Ананьинская (вдоль проезжей части), вблизи дома 5 «А» по Окружному шоссе, вблизи

дома 2 по ул. Ильюшина, ул. Мохова, д. 45, ул. Некрасова, д. 70 «А», территория вблизи д.

34 по ул. Воровского;

-  водоемы: река Содемка; река Тошня; река Шолда, река Вологда, на территории

«Агробиостанции»; ул. Дзержинского, 27, Московское шоссе, д. 2 «А», д. 56, ул. Горка, д.

38, д.39, д. 40; река Ековка - ул. Воркутинская, д. 17; ул. Турундаевская, д. 124, ул.

Промышленная, д. 5, ул. Элеваторная, д. 37 «А», пруд расположенный в ГСК «Дружба»

(территория УУП № 22), пруд вблизи д. 45, ул. Ананьинской, ул. Сметьевская, д. 2 мост

через ручьи в районе газокотельной, три бетонные трубы пропуска воды - ул. Южная, д. 2;

свободный проход к берегу реки со стороны с/о «Виктория» (ул. Луначарского,

«Солдатский пляж»);

  - дома с общими балконами: ул. Воркутинская, д. 1, д. 5, д. 7; ул. Рабочая, д. 1, д. 1

«А», д. 1 «Б», д. 13, ул. Советский проспект, д. 109, ул. Первомайская, Д. 13, ул.

Ярославская, д. 33; мкр. Зеленый город, д. 1, д. 1 «А», пер. Школьный, д. 4, д. 2; ул. С.

Преминина, 10, пер. Паровозный, д. 34, д. 36, ул. Ловенецкого, д. 15;

-  открытые чердаки и подвалы: ул. Воркутинская, д. 5, д. 7; Технический переулок,

д. 50, д. 52; ул. Можайского, д. 72, ул. Конева, д. 2, д. 2 «А», д. 8, Технический переулок, д.

48, д. 48 «А», д. 48 «Б», ул. Конева, д. 25, ул. Ленинградская, д. 71 ТЦ «Луч», пер.

Топлевный д. 6 «А», Осановский проезд, д. 10; д. 7, д. 9, ул. Конева, д. 2 «А»;

- гаражный кооператив: ГСК «Московский», ул. Молодежная, д. 22, ГСК «Пушок»

(более 25 заброшенных гаражных боксов); ул. Конева, д. 4 «Б», 4 «В», д. 12 «Б», вблизи

Индустриального переулка;

- пожарные водоемы: ул. Ярославская, д. 36, д. 38 «Б»; ул. Четряковская, д. 2; ул.

Ленинградская, д. 48, ул. Благовещенская, д. 53; у д. 45 по ул. Ананьинская;  с/о Майский»

дорожка № 8;

-  трубопровод через р. Содема с открытым доступом;

-  люк с бетонной крышкой у д. 20 по ул. Тепличный мкр.;

- заброшенная спасательная станция: ул. Луговая, д. 1;

- заброшенная квартира по адресу: г. Вологда, ул. Мохова, д. 47, кв. 3.